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Wystawa rosyjskiej artystki Katyi Shadkovskiej
poświęcona jest grupie Yeltsin Death Brigade -
oddolnemu ruchowi subkulturowemu, który pojawił się
w Sankt-Petersburgu w 2014 roku. Jej członkowie
łączą styl myślenia skinheadów i ulicy z silnym
przesłaniem społecznym. Grupa określa siebie jako
opozycja do każdego status quo – politycznego czy
kulturowego, mentalnego, co powoduje że organizacje
prawicowe uważają YDB za adeptów idei lewicowych, i
na odwrót, lewicowe widzą w nich przejaw idei
prawicowych. Pragnienie wyzwolenia się ze
społecznych norm moralnej hipokryzji wyrażają za
pomocą absurdalnej przesady i kontrastu, nie
oszczędzając ani społeczeństwa, ani siebie. YDB
odwołuje się do czasów Jelcyna, ponieważ w
przestrzeni postsowieckiej dostrzegają próżnię między
mentalnością sowiecką a raczkującego kapitalizmu.

17.10 - 17.11.2019:
TRAFO Trafostacja Sztuki w
Szczecinie 

Szczecin

DATY WYDARZENIA

INFORMACJE SZCZEGÓŁOWE

Wernisaż wystawy: Katya Shadkovska "Yeltsin
Death Brigade"

/Poi/a,10279/TRAFO Trafostacja Sztuki w Szczecinie
/media/cache/artykul_miniatura_big/media/original/media/default/0001/47/ce1f9a02ee2214c7aa88a49867c36cf044e19f84.jpg


Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Zachodniopomorskiego na lata 2007 - 2013.

Media

Czas fundamentalnych przemian wewnętrznych i
ustrojowych,, które masom przyniosły poczucie
chaosu, „Jelcyniści” wywrotowo nazywają „wolnością”,
za którą dziś Rosja ma wielką tęsknotę. YDB to
„trollująca” formacja balansująca między dowcipem a
powagą, kpiną a krytyką, brakiem wrażliwości a „złym
smakiem”. Poza światem sztuki YDB wzbudza także
zainteresowanie państwowych służb w Rosji. Grupa
proponuje totalną destrukcję społeczną, w
uwalniającej potrzebie zniszczenia widząc możliwość
przywrócenia początku.

Katya Shadkovska „Yeltsin Death Brigade”
kurator: Stanisław Ruksza
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